
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Verbale Deliberazione Giuntale 
 

N. 105 del Reg. 
 

Data 21/12/2020 

OGGETTO: Richiesta all’ANAS SpA installazione colonnina S.o.S. su SS 
283 “Strada delle Terme” 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 14.40 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco      - Presente 
BARONE Cristian Assessore  - Assente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore  - Presente 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICO’. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il tratto di strada statale SS 283 “Strada delle Terme”, importante arteria di collegamento 
dall’entroterra al mare, risulta sfornito di colonnina S.O.S. del soccorso stradale e non integralmente coperto 
dal collegamento per la chiamata del soccorso, di vitale importanza per la salvezza delle vite umane; 

Ritenuto, pertanto, di richiedere all’ANAS l’installazione di colonnine S.O.S. di soccorso stradale lungo il tratto 
della SS 283, specie nella zona di ombra delle telecomunicazioni in cui è impossibile chiamare e ricevere 
tramite cellulari; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Con votazione unanime dei presenti, espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;  
Di richiedere ai competenti Uffici dell’ANAS SPA l’installazione di apposite colonnine S.O.S. per le chiamate di 
soccorso lungo il tratto SS 283 “Strada delle Terme”; 
di demandare al Responsabile Amministrativo la trasmissione del presente atto ad ANAS SpA, per il seguito 
di competenza. 
Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare attuazione a quanto disposto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 
ad oggetto: Richiesta all’ANAS SpA installazione colonnina S.o.S. su SS 283 “Strada delle Terme”  

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA TECNICA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 21/12/2020 f.to Geom. Francesco Sansone 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Tarsia, lì 21/12/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott.ssa Viviana Straticò  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 07/01/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 07/01/2021 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                     
                                      

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


